
Téma: Hola, škola na nás volá                                                                      24/2025 
 

Dílčí vzdělávací cíle  Dílčí výstupy (činnosti)  Poznámky 

Koulení míče daným směrem v pohybu. 

Grafomotorické cvičení -smyčky, vlnovky 

 

Pohybová cvičení s míčem – chytání a házení míče kamarádovi, koulení 

míče různými částmi těla (pomocí nohou, rukou, …) 

grafomotorické cviky-  čára, vlnovka, smyčka, zuby (správný úchop) 

 

 

 

Posilovat samostatnost  a prodlužovat  

soustředěnost při plnění úkolů. 

 

Vést děti k vyjádření myšlenky pomocí 

 jednoduché věty. 

 Procvičit znalost barev a odstínů 

Povídání a rozhovory 

Slovní popis obrázků, situací, příběhů (pohádky) prožitků, přednes 

básně 

Tvoření jednoduchých hádanek dětmi, rýmů, tvoření vět podle obrázků.  

Procvičení: barev, tvarů, čísel, rozložení věcí v prostoru- zápis 

nanečisto 

Prac list: patří/ nepatří do řady, orientace  v číselné řadě 

 Abeceda, to 

nic není, kde 

by se jí, děti, 

bál? Já Vás 

vezmu do 

učení, á, bé, 

cé, dé a tak 

dál. 

Učit děti zdvořilým způsobům chování a 

vystupování ve škole i mimo ni. 

Výtvarnými prostředky naznačit děj 

Pravidla chování ve vztahu k dospělým: vykání/tykání, kouzelná 

slovíčka 

Jarní tvoření  

 

Učit děti poznat a zazpívat píseň 

zahranou na melodický nástroj. 

Motivovat děti ke spolupráci s jinými 

dětmi při náročnějších činnostech. 

Hudební hádanky – poznávání a zpěv známých a lidových písniček podle 

melodie zahrané na klavír nebo na jiný melodický nástroj.  

Zpěv písní s doprovodem 

Práce se slovem: rytmizace, hláskování, první, poslední písmeno slova, 

atd. 

  

Rozšiřovat a prohlubovat poznatky dětí o 

změnách v přírodě 

 

Vycházky Hrabstvím- změny a činnosti na zahrádkách a polích, 

vycházky k lesu a do lesa 

  



 

  

  

 


